
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■有料職業紹介事業の許可をいただきました。    許可番号 43-ユ-300093 

 職業紹介とは、求人者と求職者との間における雇用関係の成立を斡旋することをいいます。 

有料職業紹介事業とは、職業紹介に関し手数料又は報酬を受けて行う職業紹介事業で、職業安定法（以下「法」といいます。） 

第 32 条の 11 の規定により求職者に紹介してはならないとされている職業（具体的には湾岸運送業務に就く職業及び建設業務に就く

職業がこれに当たります。）以外の職業について、法第３０条第 1 項の厚生労働大臣の許可を受けて行うことができます。 

今後、人材育成にも力を入れ、皆様のお役に立てるよう努めていきたいと気持ちを新たにしています。 

 

 

 

残暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬご愛顧をいただき厚く

お礼申し上げます。 

さて今月も、「桃ＭＯＭＯ通信」をＭＯＭＯスタッフが名刺交換をさせていただいた方に送信しております。 

今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

平成２２年 ９月号 

■熊本大学サマースクール 無事終了しました。  

＜桃ＭＯＭＯの活動＞ 

企画監修 熊本大学政策創造研究教育センター、五高記念館 

後援   熊本市 

企画実施 九州産交ツーリズム 

夏目漱石が教鞭をとった旧制五高の教室で学ぶラーニングバケーション。 

8 月 23 日（月）～27 日（金）までの期間中、熊本大学が誇る講師陣が、様々なアプローチで「夏目漱石」についてレクチャー。 

夏目漱石の足跡を辿って「草枕」の舞台となった「小天温泉」や、「二百十日」の舞台になった「阿蘇」にも出かけました。 

受講者は、関東、関西のみならず、富山、沖縄からも参加されていましたが、講義の合間には、熊本城、水前寺公園、江津湖、永

青文庫、現代美術館などいろんな観光スポットに足を運び、中心市街地で美味しいお酒＆お食事を楽しんでいただいたようです。 

今回は、企画の段階からスタッフとして関わらせていただきましたが、今後も、熊本の素晴らしさをより体感していただけるような滞

在型のラーニングバケーション、ヘルスツーリズムなどの企画に関わっていきたいと思っています。 

 

 秋の風物詩ともなった「熊本暮らし人祭り みずあかり」ですが、今年も事務局を務めさせていただいております。 

実は、この「祭り」は全てがボランティアと皆様方の温かい協賛金によって成立し、実施されております。昨年までの実績からしまして、

今年は八百万円程度の経費が必要と見込まれております。協賛金や募金箱設置、ポスター掲示などのお願いすることがあると思いま

すが、是非、ご協力の程、宜しくお願い致します。 

また、ボランティア作業日等のスケジュールはホームページにアップしております。まだまだ日射しが厳しい季節ではありますが、一

緒に汗を流しながら祭りを創り上げる喜びを体験していただければ幸いです。 

 

 日時   １０月９・１０日   １８：００～ 

 会場   花畑公園～桜町周辺歩道～シンボルロード（歩行者天国）～熊本城長塀前～坪井川～他（予定） 

※ お問い合わせなどございましたら㈱桃ＭＯＭＯ・矢野（080）15459291 までご連絡ください。 

    http://mizuakari.net 

■第７回 熊本暮らし人祭り みずあかり  

http://mizuakari.net/


 

 

 

 

 

株式会社    桃ｍｏｍｏ    

  〒860-0001 熊本市千葉城町5-50 熊本メディアビル4Ｆ 

  ＴＥＬ 096-319-8011  ＦＡＸ 096-319-8012   

一般労働派遣事業  般4３-300030 

◆桃ＭＯＭＯスタッフ紹介！  毎月、ＭＯＭＯスタッフを紹介していきます◆ 

           立田 絢 

アナウンス講師としても各種セミナーを担当。正しいアクセントや発音には定評があり、イベントをはじめ、 

ＣＭナレーションや朗読などでも活躍中。また、ブライダルＭＣも担当しており、安定感のある語り口が人

気です。 

基礎からのボイスレッスンで幅のある声づくりと正しいアクセント・発音を 

身につけ、美しい日本語を勉強してみませんか？ 

弊社ではアナウンス講座を行います（派遣可） お気軽にお問合せください。 

◇おススメ本情報◇ 

「完全なる経営」  ／ A.H.マズロー著 

私が経営者になる覚悟を決めたとき、書店に行って真っ先に手にいれた書籍。心から尊敬し、今でも親しくさせていただいて

いるある経営者の方の本棚で見つけた本です。人間性心理学の旗頭として、「五段階の欲求」「自己実現」「至高体験」といった

人間的な研究に道を開いたマズロー。私は行き詰るたびに、マズローが、すべてのリーダーたちに訴え続けたという以下の質

問を、自分自身に問いかけています。 

１、 人間は信頼に値すると信じているか。 

２、 人間は責任や義務を担おうとするものであると信じているか。 

３、 人間は仕事に異議を求めると信じているか。 

４、 人間は生まれながらに学習意欲を持っていると信じているか。 

５、 人間は変わることには抵抗しないが、変えられることには抵抗すると信じているか。 

６、人間は怠惰よりも働くことを好むを信じているか。 

（代表取締役 浜島玲恵） 

弊社では接遇や社員研修など独自のマニュアルでセミナーを行っています。 

また、講師派遣も行っておりますのでお気軽にお問合せください。 

◇笑顔の効果◇ 

爽やかな笑顔には不思議な力があります。 

 ・ 安心感を与える。 

 ・ 好感を持たれる。 

 ・ 疲れた人に癒しを与える。 

 ・ 自分自身も前向きになることができ、リラックスできる。 

 ・ 少々仕事が出来なくてもカバーできる。 

 

忙しくなると笑顔を忘れてしまうものです。 

どんなときでも心をゆったりと構え、「笑顔をしよう」と思うことが大切です。 

そうすると習慣化されていきます。 

 

★あなたの顔はあなたのものではなく、それを見ている周囲の人のものです★ 

 

 ・ 相手との間にソフトな人間関係を作る。 

 ・ 信頼関係を作る。 

 ・ 相手を心地よくさせる。 

 ・ 自分のコンプレックスをはねのける。 


